Prefeitura do Municipio de Sao Paulo

Demonstragdes das Variagbes Patrimoniais do Exercicio 2010

Anexo 15 - Lei 4.320/64

em R$

VARIAGOES ATIVAS

VARIAGOES PASSIVAS

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

29.847.321.986,71

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

27.211.230.712,56

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECFITA DF SFRVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECFEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE
DEDUCOES DE RECEITA TRIBUTARIA
DEDUCOES DAS CONTRIBUICOES SOCIAIS
DEDUCOES DA RECEITA PATRIMONIAL
DEDUCOES DAS RECEITAS DE SERVICOS
DEDUCOES DAS TRANSFERENCIAS CORRENTES
DEDUCOES DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TOTAL RECEITA ORGAMENTARIA

26.862.031.101,86
13.105.657.463,95
208.056.574,58
434.560.831,68
238.627.597,68
11.310.878.672,82
1.564.249.961,15
2.740.602.666,11
19.786.062,73
727.222.805,65
5.151.197,04
348.682.177,17
1.639.760.423,52
-1.470.666.140,56
-11.808.612,01
-119,42
-362.183,51
-5.137,91
-1.457.882.520,49
-607.567,22
28.131.967.627,41

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCAGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DFE CAPITAI
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DiVIDA

TOTAL DESPESA ORGAMENTARIA

21.260.072.888,77
6.995.060.283,35
2.293.121.706,78
11.971.890.898,64
3.592.586.721,98
2.364.299.290,24
761.136.716,88
467.150.714,86

24.852.659.610,75

INTERFERENCIAS ATIVAS INTERFERENCIAS PASSIVAS
REPASSES RECEBIDOS 0,00 REPASSES CONCEDIDOS 2.057.039.105,86
TOTAL 0,00 TOTAL 2.057.039.105,86

MUTAGOES PATRIMONIAIS

MUTAGOES PATRIMONIAIS

AQUISICOES DE BENS MOVEIS
AQUISICAO DE TiTULOS E VALORES
ALMOXARIFADO - AQUISICOES
BENS E VALORES A INCORPORAR
AMORTIZACAQO DA DIiVIDA FUNDADA
AMORTIZACAO DE JUROS

TOTAL

INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

102.619,20
755.122.959,00
348.308.965,87
143.915.007,19
466.966.191,94

938.616,10

1.715.354.359,30

COBRANCA DA DIiVIDA ATIVA
EMPRESTIMOS CONTRATADOS EXTERNOS
EMPRESTIMOS CONTRATADOS INTERNOS
RECEBIMENTOS DE CREDITOS

TOTAL

INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

273.290.996,33
17.976.831,51
1.809.231,21
8.454.936,90

301.531.995,95

INSCRICAO DA DiVIDA ATIVA

INSCRICAO DE OUTROS CREDITOS
CANCELAMENTO DE DiVIDAS PASSIVAS
REAVALIACAO DE BENS IMOVEIS

AL MOXARIFADO - ENTRADAS DIVFRSAS
ACRFESCIMOS DA DIVIDA ATIVA

ATUALIZACAO MON NAO FINAN -CREDITOS A RECEBFR
VARIACOES ECONOMICAS DIVERSAS

VARIACAO CAMBIAL NAO FINANCEIRA - INTERNA
VARIACAO CAMBIAL NAO FINANCEIRA - EXTERNA
ATUALIZACAO MONETARIA DE RESSARCIMENTOS
INCORPORACAO BENS MOVEIS E IMOVEIS
CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR
DIVERSOS

EMENDA CONSTICUCIONAL 62/2009

TOTAL

1.930.847.652,97
2.354.152.461,39
28.462.718,86
812.913.417,32
121.968.256,34
5.338.199.868,54
22.323.008,04
58.786.533,31
8.082.379,47
160.936.479,05
12.074.747,74
183.566.792,55
283.032.257,04
68.628.399,35
377.548.092,58
11.761.523.064,55

CANCELAMENTO DA DIiVIDA ATIVA

ATUALIZACAO MONETARIA NAO FINANCEIRA -DIVERSOS
VARIACOES ECONOMICAS DIVERSAS

BAIXA- BENS MOVEIS E INDUSTRIAIS
ALMOXARIFADO - BAIXAS

ENCARGOS G/ PRECATORIOS JUDICIAIS
CORRECAO MONFTARIA DA DIV. FUNDADA
ANISTIA - DIVIDA ATIVA

VARIACAO CAMBIAL NAQ FINANCEIRA - INTERNA
VARIACAO CAMBIAL NAQO FINANCEIRA - EXTERNA
PROVISOES

ENCAMPACAOQ DE DIVIDAS PASSIVAS

DIVERSOS

TOTAL

1.215.965.180,73
1.307.520.117,10
1.572.466.704,48
805.054,59
437.777.489,89
1.353.932.426,14
4.293.578.226,22
71.526.238,06
7.069.426,99
135.881.551,80
508.133.947,31
2.805.693.355,28
165.699.774,70

13.876.049.493,29

SUB-TOTAL DE VARIAGOES ATIVAS

41.608.845.051,26 SUB-TOTAL DE VARIAGOES PASSIVAS

41.087.280.205,85

DEFICIT VERIFICADO

0,00 SUPERAVIT VERIFICADO

521.564.845,41

TOTAL DE VARIAGOES ATIVAS

41.608.845.051,26 TOTAL DE VARIAGOES PASSIVAS

41.608.845.051,26
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